Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300125

125

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 20, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4.809, de 27/01/2021, publicada
no Diário Oficial da União de 29/01/2021, seção 1, página 70, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Departamento/
Centro

Área/Subárea Requisitos Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de
Inscrição

. Metodologia de
E n s i n o / C EC H

Área: Educação.
Subárea: Educação
Matemática.

1) Título de Mestre em Educação ou em Educação Matemática ou em Ensino de
Ciências e Matemática;

2) Licenciatura Plena em Matemática.

01
(uma)

20 (vinte) horas
semanais

R$ 69,00 03/03/2022 a
16/03/2022

1) Das Inscrições: 1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço https://concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 20 (vinte) horas semanais Classe A, Nível 1 R$ 2.236,32 Mestrado: R$ 559,08 R$ 2.795,40

3) Dos Benefícios: 3.1 - Auxílio Alimentação; Auxílio Transporte e Auxílio pré-escolar (quando couber). 4) Da Validade: 4.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano,
podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1 - A íntegra deste edital estará disponível no site https://concursos.ufscar.br. 5.2 - A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Em 22 de fevereiro de 2022
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4.809, de 27/01/2021,
publicada no DOU de 29/01/2021, resolve retificar o Edital nº 001 de 11/11/2021,
Concurso Público destinado ao provimento de cargo Técnico-Administrativo em
Educação para o Campus São Carlos publicado no D.O.U. de 12/11/20211, seção 3,
páginas 183 a 186, prorrogando as datas remanescentes do cronograma do certame,
conforme segue:

Onde se lê:

. FA S ES DAT A

. INSCRIÇÕES PARA TODOS OS INTERESSADOS 12/11/2021 a
19/01/2022

. PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO CONCURSO 12/11/2021 a
18/11/2021

. DATA LIMITE PARA PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
I N S C R I Ç ÃO

26/11/2021

. DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

08/12/2021

. DATA LIMITE PARA SOLICITAR TEMPO PARA ALEITAMENTO 19/01/2022

. DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO COMO
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

24/01/2022

. DATA PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ACERCA DO
INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO COMO PCD

25 e 26/01/2022

. DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS ACERCA DO
INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO COMO PCD

01/02/2022

. DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE INSCRITOS EM TODAS AS
C AT EG O R I A S

11/02/2022

. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA 11/03/2022

. REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (Início às 13h30min -
Horário de Brasília)

20/03/2022

. DIVULGAÇÃO DO GABARITO 22/03/2022

. DATA PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA
OBJETIVA

23/03 a 01/04/2022

. DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS IMPETRADOS 04/04/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 11/04/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO 11/04/2022

. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO D.O.U. Oportunamente

Leia-se:

. FA S ES DAT A

. INSCRIÇÕES PARA TODOS OS INTERESSADOS 12/11/2021 a
19/01/2022

. PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO CONCURSO 12/11/2021 a
18/11/2021

. DATA LIMITE PARA PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
I N S C R I Ç ÃO

26/11/2021

. DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

08/12/2021

. DATA LIMITE PARA SOLICITAR TEMPO PARA ALEITAMENTO 19/01/2022

. DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO COMO
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

24/01/2022

. DATA PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ACERCA DO
INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO COMO PCD

25 e 26/01/2022

. DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS ACERCA DO
INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO COMO PCD

01/02/2022

. DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE INSCRITOS EM TODAS AS
C AT EG O R I A S

11/02/2022

. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA 04/04/2022

. REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (Início às 13h30min -
Horário de Brasília)

24/04/2022

. DIVULGAÇÃO DO GABARITO 26/04/2022

. DATA PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA
OBJETIVA

27/04 a 10/05/2022

. DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS IMPETRADOS 16/05/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 27/05/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO 27/05/2022

. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO D.O.U. Oportunamente

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Em 22 de fevereiro de 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4.809, de 27/01/2021,

publicada no DOU de 29/01/2021, resolve retificar o Edital nº 003 de 17/12/2021,

Concurso Público destinado ao provimento de cargo Técnico-Administrativo em

Educação para o Campus São Carlos publicado no D.O.U. de 20/12/2021, seção 3,

páginas 137 a 140, prorrogando as datas remanescentes do cronograma do certame,

conforme segue:

Onde se lê:

. FA S ES DAT A

. INSCRIÇÕES PARA TODOS OS INTERESSADOS 20/12/2021 a
04/02/2022

. PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO CONCURSO 03/01/2022 a
07/01/2022

. DATA LIMITE PARA PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
I N S C R I Ç ÃO

06/01/2022

. DATA LIMITE PARA PEDIDO DE PROVA ESPECIAL E/OU
TRATAMENTO ESPECIAL; TEMPO PARA ALEITAMENTO e USO
DO NOME SOCIAL

06/01/2022

. DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

07/01/2022

. DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO 10/01/2022

. DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE INSCRITOS 11/02/2022

. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA 11/03/2022

. REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (Início às 13h30min -
Horário de Brasília)

20/03/2022

. DIVULGAÇÃO DO GABARITO 22/03/2022

. DATA PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA
OBJETIVA

23/03 a 01/04/2022

. DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS IMPETRADOS 04/04/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 11/04/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO 11/04/2022

. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO D.O.U. Oportunamente

Leia-se:

. FA S ES DAT A

. INSCRIÇÕES PARA TODOS OS INTERESSADOS 20/12/2021 a
04/02/2022

. PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO CONCURSO 03/01/2022 a
07/01/2022

. DATA LIMITE PARA PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
I N S C R I Ç ÃO

06/01/2022

. DATA LIMITE PARA PEDIDO DE PROVA ESPECIAL E/OU
TRATAMENTO ESPECIAL; TEMPO PARA ALEITAMENTO e USO
DO NOME SOCIAL

06/01/2022

. DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

07/01/2022

. DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO 10/01/2022

. DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE INSCRITOS 11/02/2022

. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA 04/04/2022

. REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (Início às 13h30min -
Horário de Brasília)

24/04/2022

. DIVULGAÇÃO DO GABARITO 26/04/2022

. DATA PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA
OBJETIVA

27/04 a 10/05/2022

. DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS IMPETRADOS 16/05/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 27/05/2022

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO 27/05/2022

. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO D.O.U. Oportunamente

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial